
     Beretning for 2024 

  På Generalforsamling i Gardehusarforeningen Jylland 
    lørdag den 5. april 2025 på Pøt Mølle Slotskro 

 

Året 2024 startede med generalforsamlingen på Rindsholm Kro i april. Der var fremmødt godt 20 

personer til en fornøjelig dag, som startede med kaffe og rundstykker, som foreningen var vært for. 

 

Ved generalforsamlingen tog vi afsked med Simon Nielsen, som ønskede at fratræde efter mange 

års virke i bestyrelsen, og tak for dit engagement i alle disse år Simon. 

 

I stedet for Simon valgtes Hardy Klæstrup. Hardy har siddet i bestyrelsen før og er i dag forenin-

gens sekretær. Jeg kan lige indskyde, at da Hardy første gang sad i bestyrelsen var han et særdeles 

skattet medlem, idet han på det tidspunkt var ansat hos Toms Chokoladefabrikker, så vi blev altid 

begavet med en masse søde sager. Han er stadig et skattet medlem.  

 

Øvrige valg til bestyrelsen blev genvalg. 

 

Det blev så det sidste arrangement på Rindsholm Kro. Jeg blev hen på sommeren ringet op af Frode 

og Hannes datter, at kroparret havde besluttet at lukke kroen og dermed aflyse alle kommende 

arrangementer. Det skyldtes, at det var umuligt at få kokke, og alderen begyndte også at trykke. 

 

Det var en skam, for det var et sted man altid følte sig velkommen, og følte sig hjemme. 

 

Til efterårssamlingen måtte vi så i huj og hast have fundet et andet sted, så det betids kunne aver -

teres i bladet til medlemmerne. Det er ikke så ligetil at finde et andet sted, men valget faldt på Pøt 

Mølle. 

 

Det var så ikke den eneste vanskelighed vi havde, for da der var sidste tilmelding ugedagen før 

mødet, meldte foredragsholderen fra grundet sygdom, så gode råd blev pludseligt dyre. 

 

Jeg kom heldigvis i tanke om et nys afgået folketingsmedlem Kristian Pihl Lorentsen, som havde en 

militær baggrund som major ved forsvaret, inden han kom i folketinget.  

 

Han takkede ja til at komme, trods den korte betænkningstid. Han lovede at komme med et upolitisk 

indlæg om sin uddannelse i forsvaret, og afgang som major og eskadronchef for en 

kampvognseskadron. Herefter fortalte han om tiden som folketingsmand valgt for partiet Venstre og 

6 år lange arbejde med opbygning af det Baltiske forsvar. Jeg tror alle syntes han var en god 

substitut.  

 

Præsidiet 

I 2024 har der været stor travlhed i Præsidiet, især her i efteråret har det gået stærkt.  

 

Først på året var der tronskifte, og det var især de Sjællandske foreninger, der var involveret, men 

vores estandart var også repræsenteret. Jeg selv var inviteret til Dronningens Nytårskur, men på 

grund af vejret, lod det sig ikke gøre.  

 

I oktober stoppede præsidenten Ib Hedegård Sørensen efter mange år på posten. Vicepræsident 

Hans Christian Nielsen blev konstitueret på mødet i november, til der vælges en ny præsident på 

Repræsentantskabsmødet i København i maj måned.  

 

Der er fundet en ny person til posten. Det er Hans Lundsgård, som er major og gardehusarregimen-

tets stabschef for opklaringseskadronen på Bornholm. Hans Lundsgård har takket ja til posten.  



 

Hans Lundsgård har allerede startet en ny forening op på Bornholm, til optagelse af Bornholmske 

husarer. Der har aldrig været en husarforening før. Foreningen har hjemsted på Almegaard Kaserne. 

P.t. er der allerede tilmeldt 25 gamle husarer i foreningen. 

 

I december døde sekretariatslederen i Danske Gardehusarforeninger Freddy Rasmussen efter 

længere tids sygdom. Samtidig blev kontorlejemålet opsagt, som havde hjemsted i Panseranlægget i 

Kalbyris Skoven. Det medførte en større oprydning og rømning af kontoret, som fremover kommer 

til at være på kasernen i Slagelse. 

 

Det gav også anledning til at der skulle findes en ny sekretariatsleder. Valget er faldet på Jens 

Wallberg Jürs Christensen, som er ansat på kasernen i Slagelse. Jens Jürs er Oberstens 

privatchauffør og går ellers til hånde på Regimentskontoret. 

 

Jens Jürs har sagt ja til at lede sekretariatet med hvad det ellers indebærer. Jens får antagelig et 

kontor stillet til rådighed på kasernen. 

 

Præsidiet bestemte ved samme lejlighed at indsamle så mange mailadresser på medlemmerne som 

muligt, således at kontingentopkrævningen kunne udsendes via e-mail til dem, der ikke var 

tilknyttet Betalingsservice. Det er lykkedes ganske godt. Her i vores egen forening er der ca. 10, der 

får tilsendt et almindeligt girokort. Dem har vi hverken tlf.nr. eller mailadresser på.  

 

Det var lidt om det, der er sket i Præsidiet. 

 

*** 

 

Til sidst vil jeg opfordre til, at hvis I flytter adresse, så husk at melde det til sekretariatet. PostNord  

gør ikke noget i den forbindelse. Sekretariatets tlf.nr. og mailadresse står i Gardehusar-bladet. Husk 

også at melde til sekretariatet, hvis I skifter mailadresse.   

 

Det samme gælder også, hvis I ikke har modtaget bladet den 10. i udgivelsesmåneden. Så ring til 

sekretariatet, så sørger de for at give besked til DAO, som er distributøren.  

 

Sidst på året har Tage Hansen trukket sig fra bestyrelsen og som Estandartfører, grundet sygdom. 

Tage kører heller ikke bil mere. Tage har haft mange års tjeneste i bestyrelsen, en kort årrække også 

som formand for foreningen. For det arbejde fik Tage i 2023 Danske Soldaterforeningers 

Æresmedalje i Sølv. Tage har også fået Danske Gardehusarforeningers Tak og Ære Kors. Tak for 

dit arbejde gennem de mange år. Tage fortsætter naturligvis som almindeligt menigt medlem af 

foreningen.  

 

Der skal også lyde en tak til Alma Hansen for ajourføring af hjemmesiden, og det vil Alma godt 

fortsætte med.  

 

Til den øvrige bestyrelse vil jeg også sige tak for et godt samarbejde.  

 

Disse var ordene. Tak skal I have.  

 

Formand Hans Pedersen 

 

 

 


